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APPELL 25.11.23 KVINNEMUSEET 

 

Britt Lavik – jeg er Soroptimist! Det er ikke sikkert at alle her vet hva en Soroptimist er. 

Soroptimist International er en verdensomspennende organisasjon for yrkeskvinner med 

medlemmer i mer enn 120 land. Vi skal:  

 Fremme menneskerettigheter for alle 

 Bedre kvinner og barns levekår 

 Holde høy etisk standard i liv og yrke 

 Bidra til fred og internasjonal forståelse 

 Fremme vennskap og bygge nettverk 

Vi har rådgivende status i FN og er forpliktet til å støtte FN’s menneskerettighetserklæring. 

Vår visjon er å være en «global stemme for kvinner» med et særlig fokus på FN’s 

bærekraftsmål: utdanning, økonomisk selvstendighet, bekjempelse av vold mot kvinner og 

sikre helse og miljø. 

 

Bekjempelse av vold mot kvinner frontes spesielt nå i perioden fra 25.11 til 10.12. og ble for 

flere år tilbake etablert som 16 dager med aktivisme og denne perioden markeres nå i hele 

Europa med kampanjen «Read the signs» for å forebygge vold mot kvinner i nære 

relasjoner. I Norge kalles perioden for Oransje dagene. Fargen Oransje symboliserer en 

lysere fremtid fri for vold. 

Her i Kongsvinger markerer Soroptimistklubben perioden med å lyse opp kirken vår med 

oransje lys, julemarked i Gågata hvor inntekten går til Soroptimistenes utdanningsfond, 

publisering av flere videoer på FB og Instagram og nå avslutter vi FN’s internasjonale dag for 

avskaffelse av vold mot kvinner med dette flotte arrangement sammen med Kvinnemuseet, 

8.mars komiteen og Norsk folkehjelp. 
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Kampanjen «Read the signs» startet i 2022 og videreføres i år. Nytt av året er at UN women 

har valgt å støtte Soroptimistenes kampanje – det er takket være vår FN representant i 

Geneve Donatella Benjamin. Det vil si at UN women anerkjenner prosjektene, aktivismen, 

kunnskapen og det som skjer i lokalmiljøene i vår organisasjon. (UN women er FN’s enhet for 

likestilling og myndiggjøring av kvinner)  

Plakater fra den europeiske kampanjen er de som dere ser her. Her presiseres 8 tegn på et 

skadelig forhold – tegn som vi alle skal være oppmerksomme på: Intensitet, sjalusi, kontroll, 

isolasjon, kritikk, undergraving, beskyldninger og sinne.  

 

Det er så lett å si at vi skal være oppmerksomme på tegnene, men faktisk har hver og en av 

oss et samfunnsansvar og en etisk forpliktelse til å tørre å se, spørre og evt. handle. Det kan 

være din kollega, venninne/venn, familie, din nabo eller dine barns venner det handler om. I 

en studie av Hellevik og Øverlien (2016) med deltakelse av ungdom mellom 14-17 år 

rapporterte så mange som 42 % å ha opplevd en eller flere former for kjærestevold! Det er 

ikke slik at det er ungdom som er i et belastet miljø som opplever dette, det skjer heller ikke 

i miljø hvor voksne ikke er tilgjengelige. Faktisk trekker ungdommer frem skolen som en 

arena for kjærestevold!!  

Aftenposten publiserte den 15.11.23 en dokumentar omkring æreskultur og æresvold med 

en gjennomgang av dommer for familievold, incest og seksuallovbrudd ved de største 

tingrettene i Norge de siste tre årene (478 tingrettsdommer) I 27 av dommene fant 

aftenpostenposten tydelige tegn på æreskultur. 
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For å kunne spørre og evt. gripe inn, kreves det både mot og kunnskap om de ulike former 

for vold. Under oransjedagene vil vi publisere og dele animasjoner og videoer på Facebook 

og Instagram med ulike former for vold som: sosial isolasjon, finansiell vold, tap av 

selvfølelse, ydmykelse, fysisk og seksuell vold. I år vil det bli laget ny video fokusert på 

psykisk helse. Dette fokus er viktig for at kvinner som har levd i farlige og voldelige forhold, 

trenger støtte, forståelse og nye muligheter til å leve i sunne relasjoner. Du finner videoene 

på Facebook gruppen: til Soroptimist International Club of Kongsvinger  

 

Med krig i Ukraina og konflikten i Midtøsten kan vi ikke bare snakke om vold i nære 

relasjoner.  Vi vet at den kjønnsbaserte volden øker kraftig i konfliktsituasjoner og vi kan vi 

dessverre bare tenke oss til hvilke forhold kvinner og barn lever under.  

I følge internasjonal humanitær lov, er seksualisert vold og voldtekt i krig forbudt. Der 

seksualisert vold benyttes som et våpen i krig, har det vist seg at det er en velorganisert, 

institusjonalisert og i mange tilfeller normalisert taktikk. 

Vi vet at kvinner er i dag underrepresentert i fredsforhandlinger og fredsprosesser, men vi 

vet også at når kvinner er inkludert i fredsforhandlingene, øker sjansen for å oppnå varig 

fred. 

 

Vi som lever trygge liv, kan vise at vi bryr oss gjennom vårt arbeid med å bedre kvinner og 

barns livsvilkår, være med å markere Oransjedagene og demonstrere solidaritet mot alle 

former for vold. Vårt engasjement lokalt er viktig og at det er viktigere enn noen gang at vi 

bidrar på markeringen av Oransjedagene 


